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Imposto de Renda

Imposto sobre Produtos Industrializados
Imposto sobre Operagdes Financeiras
Imposto de Importagdo

Imposto de Exportagdo

ITR

PIS/PASEP

COFINS

CPMF

CSLL

CIDE

Contribuigdo Previdenciaria

Secretaria de Patriménio da Unido
Fundo da Marinha Mercante

Taxa de Fiscalizagdo de Telecomunicagdes
Honorérios Advocaticios

INSS

370.024.651,12
260.437.902,48
10.245.120,93
6.064.199,82
4.928.352,92
2.502.825,33
164.311.786,19
742.860.941,35
6.075,49
496.546.982,56
12.954.011,04
(75.542.832,21)
1.222.008,99
191.478,37
189,05
28.130.449,44
4.815.211,12

2.323.816.181,74
917.923.419,30
34.407.048,24
22.406.678,22
14.347.698,02
19.894.569,29
799.830.035,77
3.298.410.878,19
825.110,31
1.444.393.760,58
26.785.126,58
(127.018.289,38)
9.005.328,34
438.995,27
2.948,99
55.049.195,36
65.838.930,60

83.255.546,50
58.598.528,06

522.858.640,89
206.532.769,34

79.555.299,99
55.994.149,03

499.620.479,07
197.353.535,15

26.043.790,25

91.792.341,93

11.100.739,53
7.813.137,07

R$1,00
o Arrecadagiio® 2014 Crédito para os beneficidrios (sem dedugéo do FUNDEB)
Denominagéo FPM** FPE IPI-Exp FCO/FNO/FNE
Novembro Até (4 Até (4 (4 Até Novembro Novembro Até Novembro Novembro Até Novembro
PROGRAMA DE RECUPERACAO FISCAL - REFIS (Lei 9.964/00) 34.904.094,04 275.840.418,89 2.961.154,85 23.115.463,14 2.829.547,96 22.088.109,22 324.898,20 2.492.958,07 394.820,65 3.082.061,75
Imposto de Renda 9.911.706,17 77.805.811,03 2.230.133,89 17.506.307,48 2.131.016,83 16.728.249,37 297.351,19 2.334.174,33
Imposto sobre Produtos Industrializados 3.248.982,03 24.929.580,70 731.020,96 5.609.155,66 698.531,14 5.359.859,85 324.898,20 2.492.958,07 97.469,46 747.887,42
Imposto sobre Operagdes Financeiras 26.397,16 202.749,70
Imposto de Importagdo 149.204,37 1.165.088,49
Imposto de Exportagdo (14.700,65) (113.033,28)
PIS/PASEP 1.083.860,53 8.769.480,66
COFINS 5.236.207,58 41.094.292,12
CPMF (1,21) (7,74)
CSLL 2.831.940,17 22.181.766,45
HONORARIOS 490.448,95 3.821.163,34
INSS 11.622.691,29 93.503.339,57
Outros 317.357,65 2.480.187,85
PARCELAMENTO ESPECIAL PAES (Lei 10.684/03) 26.686.275,49 318.313.222,76 2.081.567,57 23.908.187,52 1.989.053,46 22.845.601,41 132.388,81 975.412,20 277.542,34 3.187.758,34
Imposto de Renda 7.927.523,34 96.504.489,24 1.783.692,75 21.713.510,08 1.704.417,52 20.748.465,19 237.825,70 2.895.134,68
Imposto sobre Produtos Industrializados 1.323.888,08 9.754.121,98 297.874,82 2.194.677,45 284.635,94 2.097.136,23 132.388,81 975.412,20 39.716,64 292.623,66
Imposto sobre Operagdes Financeiras 23.119,05 30.227,97
Imposto de Importagdo 27.450,64 302.429,38
Imposto de Exportagdo 1.289,91 14.025,91
PIS/PASEP 4.287.301,66 31.637.739,50
COFINS 9.949.341,72 119.035.209,45
CPMF 150,79 1.601,65
CSLL 3.015.783,76 43.833.366,61
CIDE 1.255,58 13.152,69
Secretaria de Patriménio da Unido 25.252,79 298.622,09
Fundo da Marinha Mercante - -
Taxa de Fiscalizagdo de Telecomunicages 29,31 349,86
Honorarios Advocaticios 810.310,43 11.192.496,81
INSS 403.309,92 5.283.765,27
ICMS 164,05 2.445,53
1SS 3.524,79 45.755,31
Outros (1.113.420,33) 363.423,51
PARCELAMENTO MP N@ 303/06 - PAEX 23.327.009,40 209.297.510,52 1.098.199,24 6.860.434,94 1.049.390,38 6.555.526,72 194.720,44 743.094,47 146.426,56 914.724,66
Imposto de Renda 2.933.681,09 23.059.877,26 660.078,25 5.188.472,38 630.741,43 4.957.873,61 88.010,43 691.796,32
Imposto sobre Produtos Industrializados 1.947.204,40 7.430.944,70 438.120,99 1.671.962,56 418.648,95 1.597.653,11 194.720,44 743.094,47 58.416,13 222.928,34
Imposto sobre Operagdes Financeiras 534,52 6.902,84
Imposto de Importagdo 133.335,11 1.755.767,02
Imposto de Exportagdo - -
PIS/PASEP 3.137.020,23 31.428.462,79
COFINS 10.924.716,85 101.986.396,81
CPMF - -
CSLL 1.653.584,74 14.591.003,55
CIDE 44.438,23 481.929,62
Secretaria de Patrimonio da Unido 257,63 555.631,81
Fundo da Marinha Mercante - -
Taxa de Fiscalizagdo de Telecomunicagbes - -
Honorérios Advocaticios 1.248.172,24 14.064.178,80
INSS 1.062.169,87 13.155.899,72
ICMS 150,64 1.888,92
ISS 7.135,95 91.886,99
Outros 234.607,90 686.739,69
PARCELAMENTO LEI 11.941/2009 2.174.957.103,96 9.540.932.948,08 141.854.074,56 729.391.410,23 135.549.449,02 696.974.014,22 26.043.790,25 91.792.341,93 18.913.876,61 97.252.188,03

69.714.485,45
27.537.702,58
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R$1,00
N Crédito para os beneficidrios (sem dedug¢éo do FUNDEB)
Denominagéo Arrecadagdo* 2014 FPM** FPE IPI-Exp FCO/FNO/FNE
Novembro Até o Até o o Até Novembro Novembro Até Novembro Novembro Até Novembro
ICMS 832,63 10.146,59
1SS 26.898,42 347.285,10
IPMF 377,93 13.415,21
Outros 145.229.640,99 634.204.485,76

PARC. SIMPLES FEDERAL (Lei 9.317/96)

PARC. MP N2 303/06 - PAEX

PARC. P/INGRESSO NO SIMPLES NACIONAL
PARC. TIMEMANIA LEI 11.345/06

PARC. FIES - LEI 10.260/2001

PARC. MP 449/2008

PARC. DE ARREMATACAO PORT. PGFN 262/02
PARC. - LEI 11.941/2009-DEMAIS DEBITOS
PAGAMENTO/PARC. - MP 470

22.909.790,88
300,00
9.423.554,42
3.151.867,31
5.068.119,44
(81.740,88)
4.388.770,87
3.051.845,00
5.486,56

270.051.720,81
735,85
118.043.457,38
47.162.080,50
6.533.996,04
(146.755,79)
51.713.496,26
14.840.942,72
374.861,11

Total

2.307.792.476,49

10.852.958.635,13

147.994.996,21

783.275.495,84

141.417.440,82

748.463.251,58

26.695.797,70

96.003.806,67

19.732.666,16

104.436.732,78

Fonte: SIAFI

* Arrecadagdo liquida, inclui multas, juros e divida ativa, além de considerar as restituicdes, retificagdes e compensacdes de receita.

** FPM 1% sera creditado aos municipios no 12 decéndio de dezembro, conforme disposto na alinea d do inciso | do artigo 159 da Constitui¢do Federal do Brasil.



