PARCELAMENTOS DE PROGRAMAS DE RECUPERAÇÃO FISCAL

R\$1.00

-		Crédito para os beneficiários (sem dedução do FUNDEB)								R\$1,00
Denominação	Arrecadação* 2014		FPM**		FPE		IPI-Exp		FCO/FNO/FNE	
	Novembro	Até Novembro	Novembro	Até Novembro	Novembro	Até Novembro	Novembro	Até Novembro	Novembro	Até Novembro
PROGRAMA DE RECUPERACAO FISCAL - REFIS (Lei 9.964/00)	34.904.094,04	275.840.418,89	2.961.154,85	23.115.463,14	2.829.547,96	22.088.109,22	324.898,20	2.492.958,07	394.820,65	3.082.061,75
Imposto de Renda	9.911.706,17	77.805.811,03	2.230.133,89	17.506.307,48	2.131.016,83	16.728.249,37	224 000 20	2 402 050 07	297.351,19	2.334.174,33
Imposto sobre Produtos Industrializados Imposto sobre Operações Financeiras	3.248.982,03 26.397,16	24.929.580,70 202.749,70	731.020,96	5.609.155,66	698.531,14	5.359.859,85	324.898,20	2.492.958,07	97.469,46	747.887,42
Imposto sobre Operações Financeiras Imposto de Importação	149.204,37	1.165.088,49								
Imposto de Importação	(14.700,65)	(113.033,28)								
PIS/PASEP	1.083.860,53	8.769.480,66								
COFINS	5.236.207,58	41.094.292,12								
CPMF	(1,21)	(7,74)								
CSLL	2.831.940,17	22.181.766,45								
HONORÁRIOS	490.448,95	3.821.163,34								
INSS	11.622.691,29	93.503.339,57								
Outros	317.357,65	2.480.187,85								
PARCELAMENTO ESPECIAL PAES (Lei 10.684/03)	26.686.275,49	318.313.222,76	2.081.567,57	23.908.187,52	1.989.053,46	22.845.601,41	132.388,81	975.412,20	277.542,34	3.187.758,34
Imposto de Renda	7.927.523,34	96.504.489,24	1.783.692,75	21.713.510,08	1.704.417,52	20.748.465,19			237.825,70	2.895.134,68
Imposto sobre Produtos Industrializados	1.323.888,08	9.754.121,98	297.874,82	2.194.677,45	284.635,94	2.097.136,23	132.388,81	975.412,20	39.716,64	292.623,66
Imposto sobre Operações Financeiras Imposto de Importação	23.119,05	30.227,97 302.429,38								
Imposto de Importação Imposto de Exportação	27.450,64 1.289,91	14.025,91								
PIS/PASEP	4.287.301,66	31.637.739,50								
COFINS	9.949.341,72	119.035.209,45								
CPMF	150,79	1.601,65								
CSLL	3.015.783,76	43.833.366,61								
CIDE	1.255,58	13.152,69								
Secretaria de Patrimônio da União	25.252,79	298.622,09								
Fundo da Marinha Mercante	-	-								
Taxa de Fiscalização de Telecomunicações	29,31	349,86								
Honorários Advocatícios	810.310,43	11.192.496,81								
INSS	403.309,92	5.283.765,27								
ICMS	164,05	2.445,53								
ISS	3.524,79	45.755,31								
Outros	(1.113.420,33)	363.423,51								
PARCELAMENTO MP № 303/06 - PAEX	23.327.009,40	209.297.510,52	1.098.199,24	6.860.434,94 5.188.472.38	1.049.390,38 630,741.43	6.555.526,72	194.720,44	743.094,47	146.426,56	914.724,66
Imposto de Renda Imposto sobre Produtos Industrializados	2.933.681,09 1.947.204,40	23.059.877,26 7.430.944,70	660.078,25 438.120,99	5.188.472,38 1.671.962,56	630.741,43 418.648,95	4.957.873,61 1.597.653,11	194.720,44	743.094,47	88.010,43 58.416,13	691.796,32 222.928,34
Imposto sobre Produtos industrializados Imposto sobre Operações Financeiras	1.947.204,40	6.902,84	438.120,99	1.0/1.902,50	418.048,95	1.597.053,11	194.720,44	743.094,47	58.410,13	222.928,34
Imposto sobre Operações Financeiras Imposto de Importação	133.335,11	1.755.767,02								
Imposto de Exportação	133.333,11	1.755.767,62								
PIS/PASEP	3.137.020,23	31.428.462,79								
COFINS	10.924.716,85	101.986.396,81								
CPMF	-	· =								
CSLL	1.653.584,74	14.591.003,55								
CIDE	44.438,23	481.929,62								
Secretaria de Patrimônio da União	257,63	555.631,81								
Fundo da Marinha Mercante	-	-								
Taxa de Fiscalização de Telecomunicações		.								
Honorários Advocatícios	1.248.172,24	14.064.178,80								
INSS ICMS	1.062.169,87 150,64	13.155.899,72 1.888,92								
ISS	7.135,95	91.886,99								
Outros	234.607,90	686.739,69								
PARCELAMENTO LEI 11.941/2009	2.174.957.103,96	9.540.932.948,08	141.854.074,56	729.391.410,23	135.549.449,02	696.974.014,22	26.043.790,25	91.792.341,93	18.913.876,61	97.252.188,03
Imposto de Renda	370.024.651,12	2.323.816.181,74	83.255.546,50	522.858.640,89	79.555.299,99	499.620.479,07	2010-1017-50,25	3217321342,33	11.100.739,53	69.714.485,45
Imposto sobre Produtos Industrializados	260.437.902,48	917.923.419,30	58.598.528,06	206.532.769,34	55.994.149,03	197.353.535,15	26.043.790,25	91.792.341,93	7.813.137,07	27.537.702,58
Imposto sobre Operações Financeiras	10.245.120,93	34.407.048,24								
Imposto de Importação	6.064.199,82	22.406.678,22								
Imposto de Exportação	4.928.352,92	14.347.698,02								
ITR	2.502.825,33	19.894.569,29								
PIS/PASEP	164.311.786,19	799.830.035,77								
COFINS	742.860.941,35	3.298.410.878,19								
CPMF	6.075,49	825.110,31								
CSLL CIDE	496.546.982,56	1.444.393.760,58								
CIDE Contribuição Previdenciária	12.954.011,04 (75.542.832,21)	26.785.126,58 (127.018.289,38)								
Contribuição Previdenciaria Secretaria de Patrimônio da União	1.222.008,99	9.005.328,34								
Fundo da Marinha Mercante	1.222.008,99	438.995,27								
Taxa de Fiscalização de Telecomunicações	189,05	2.948,99								
Honorários Advocatícios	28.130.449,44	55.049.195,36								
INSS	4.815.211,12	65.838.930,60								
****		22.330.330,00	ļ		ı ı	Į.	ļ.	ا ا	ı I	

PARCELAMENTOS DE PROGRAMAS DE RECUPERAÇÃO FISCAL

D	ċ	1	n

Denominação	Arrecadação* 2014		Crédito para os beneficiários (sem dedução do FUNDEB)								
			FPM**		FPE		IPI-Exp		FCO/FNO/FNE		
	Novembro	Até Novembro	Novembro	Até Novembro	Novembro	Até Novembro	Novembro	Até Novembro	Novembro	Até Novembro	
ICMS	832,63	10.146,59								<u>.</u>	
ISS	26.898,42	347.285,10									
IPMF	377,93	13.415,21									
Outros	145.229.640,99	634.204.485,76									
PARC. SIMPLES FEDERAL (Lei 9.317/96)	22.909.790,88	270.051.720,81	-		-		-				
PARC. MP № 303/06 - PAEX	300,00	735,85	-		-		-				
PARC. P/INGRESSO NO SIMPLES NACIONAL	9.423.554,42	118.043.457,38	-		-		-				
PARC. TIMEMANIA LEI 11.345/06	3.151.867,31	47.162.080,50	-		-		-				
PARC. FIES - LEI 10.260/2001	5.068.119,44	6.533.996,04	-		-		-				
PARC. MP 449/2008	(81.740,88)	(146.755,79)	-		-		-				
PARC. DE ARREMATACAO PORT. PGFN 262/02	4.388.770,87	51.713.496,26	-		-		-				
PARC LEI 11.941/2009-DEMAIS DEBITOS	3.051.845,00	14.840.942,72	-		-		-				
PAGAMENTO/PARC MP 470	5.486,56	374.861,11	-		-		-				
Total	2.307.792.476,49	10.852.958.635,13	147.994.996,21	783.275.495,84	141.417.440,82	748.463.251,58	26.695.797,70	96.003.806,67	19.732.666,16	104.436.732,78	

^{**} FPM 1% será creditado aos municípios no 1º decêncio de dezembro, conforme disposto na alínea d do inciso I do artigo 159 da Constituição Federal do Brasil.

** PPM 1% será creditado aos municípios no 1º decêncio de dezembro, conforme disposto na alínea d do inciso I do artigo 159 da Constituição Federal do Brasil.